
 

Строительство:  
региональный аспект  

 



Ввод в действие жилых домов  
(тысяч квадратных метров общей площади) 

1 081,2 

1172,8 

2018 2019

647,0 
55,2% 

525,7 
44,8% 

Индивидуальные застройщики (население) 
Юридические лица 

+ 8,2% 

2 



Ввод в действие жилых домов  
 

5815 жилых зданий 

Население –  
5705 домов 

Юридические 
лица –  

110 домов 



Ввод в действие жилых домов  

2018
2019

341,3 

400,4 

739,9 
772,4 

сельская местность 

города и поселки 
городского типа 



Ввод в действие жилых домов  
в расчёте на 1000 человек населения 

(кв. метров) 

413,2 

450,2 

372,9 
390,7 

539,6 

637,4 

2018 2019

Всего В городах и поселках городского тпа В сельской местности 



Ввод в действие социальных объектов в 2019 году 

420 

2245 
Общеобразовательные 

организации, ученических 
мест 

Всего 

в том числе в сельской местности 

96 

1180 

1340 
Дошкольные 

образовательные 
организации, мест 

Всего 

в том числе в сельской местности 

для детей в возрасте до 3-х лет 

35 

22 
Больничных учреждений 

Больничных организаций, коек 

Амбулаторно-поликлинических организаций, посещений в смену 


